
 
 

UCHWAŁA NR XI/71/25 
RADY MIASTA TERESPOL 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania pomocy w formie stypendium uzdolnionym 
dzieciom i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta Terespol 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/105/20 Rady Miasta Terespol z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania pomocy w formie stypendium uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierających naukę na terenie 
Miasta Terespol (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2020 r. poz. 1613) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Terespol. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Terespol 

 
 

Sławomir Leszek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1267



Załącznik do uchwały Nr XI/71/25 

Rady Miasta Terespol 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Zasady udzielania pomocy w formie stypendium uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierających naukę 
na terenie Miasta Terespol. 

§ 1. 1. Ustala się następujące stypendia, które mogą być przyznawane uczniom pobierającym naukę 
w szkołach funkcjonujących na terenie Miasta Terespol: 

1) stypendium Burmistrza Miasta Terespol za osiągniecia naukowe; 

2) stypendium Burmistrza Miasta Terespol za osiągniecia artystyczne; 

3) stypendium Burmistrza Miasta Terespol za osiągniecia sportowe. 

2. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym i przyznawane są 
niezależnie od sytuacji materialnej ucznia. 

3. Udzielone stypendium ma na celu promowanie uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce 
i posiadających osiągnięcia w konkursach i zawodach sportowych. 

§ 2. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium Burmistrza Miasta Terespol za osiągnięcia naukowe 
przysługuje uczniowi klas IV - VI szkoły podstawowej, który posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę 
z zachowania i osiągnął ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych średnią ocen co najmniej 5,40 oraz 
spełnia minimum jedno spośród poniżej wymienianych kryteriów w danym roku szkolnym poprzedzającym 
przyznanie stypendium: 

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty w konkursach lub olimpiadach organizowanych przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej lub Lubelskie Kuratorium Oświaty; 

2) uzyskał wysoki wynik w konkursach przedmiotowych lub olimpiadach o zasięgu międzynarodowym, 
krajowym (do10 miejsca), wojewódzkim (do 5 miejsca) organizowanych przez inne podmioty 
nie wymienione w pkt. 2; 

3) uzyskał wynik 100% egzaminu końcowego z dowolnego przedmiotu; 

2. Prawo do ubiegania się o stypendium Burmistrza Miasta Terespol za osiągnięcia naukowe przysługuje 
uczniowi klas VII - VIII szkoły podstawowej, który posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania 
i osiągnął ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych średnią ocen co najmniej 5,10 oraz spełnia minimum 
jedno spośród poniżej wymienianych kryteriów w danym roku szkolnym poprzedzającym przyznanie 
stypendium: 

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty w konkursach lub olimpiadach organizowanych przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej lub Lubelskie Kuratorium Oświaty; 

2) uzyskał wysoki wynik w konkursach przedmiotowych lub olimpiadach o zasięgu międzynarodowym, 
krajowym (do10 miejsca), wojewódzkim (do 5 miejsca) organizowanych przez inne podmioty 
nie wymienione w pkt. 2; 

3) uzyskał wynik 100% egzaminu końcowego z dowolnego przedmiotu; 

3. Prawo do ubiegania się o stypendium Burmistrza Miasta Terespol za osiągnięcia artystyczne przysługuje 
uczniowi klas IV - VIII szkoły podstawowej, który uzyskał w wyniku rocznej klasyfikacji na zakończenie roku 
szkolnego ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych średnią ocen co najmniej 4,75 i ma przynajmniej 
bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz spełnia co najmniej jedno spośród wymienionych poniżej kryteriów, 
w danym roku szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium: 

1) jest laureatem  imprezy artystycznej na szczeblu co najmniej powiatowym; 

2) jest członkiem zespołu, który uzyskał tytuł laureata konkursu, przeglądu lub festiwalu na szczeblu co 
najmniej powiatowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1267



4. Prawo do ubiegania się o stypendium Burmistrza Miasta Terespol za osiągnięcia sportowe przysługuje 
uczniowi klas IV - VIII szkoły podstawowej, który uzyskał w wyniku rocznej klasyfikacji na zakończenie roku 
szkolnego ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych średnią ocen 4,00 oraz przynajmniej bardzo dobrą 
ocenę z zachowania oraz spełnia co najmniej jedno spośród wymienionych poniżej kryteriów, w danym roku 
szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium: 

1) uzyskał jedno z trzech pierwszych miejsc na imprezie sportowej na szczeblu co najmniej powiatowym; 

2) należy do składu drużyny, która zajęła pierwsze miejsce w drużynowych zawodach sportowych na szczeblu 
co najmniej powiatowym. 

§ 3. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium Burmistrza Miasta Terespol za osiągnięcia naukowe 
przysługuje uczniowi szkoły ponadpodstawowej, który posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania 
oraz osiąga wysokie wyniki w nauce i w wyniku rocznej klasyfikacji za zakończenie roku szkolnego osiągnął 
ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych średnią ocen co najmniej 4,75; 

2. Prawo do ubiegania się o stypendium Burmistrza Miasta Terespol za osiągnięcia sportowe przysługuje 
uczniowi szkoły ponadpodstawowej, który uzyskał w wyniku rocznej klasyfikacji ze wszystkich przedmiotów 
obowiązkowych średnią przynajmniej 3,70 i bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz spełnia co najmniej jedno 
spośród poniżej wymienionych kryteriów, w roku szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium: 

1) uzyskał jedno z trzech pierwszych miejsc na imprezie sportowej na szczeblu co najmniej powiatowym; 

2) należy do składu drużyny, która zajęła jedno z trzech pierwszych miejsc w drużynowych zawodach 
sportowych na szczeblu co najmniej powiatowym. 

§ 4. 1. Podstawą przyznania stypendium jest złożenie wniosku według wzoru stanowiącego załącznik 
Nr 2 do uchwały wraz z dokumentami potwierdzającymi wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub 
osiągniecia sportowe. 

2. Wnioski wraz z dokumentacją składa dyrektor, z tym że opinię o uczniu zawartą we wniosku podpisuje 
wychowawca i dyrektor szkoły do której uczeń uczęszcza. 

3. Wnioski wraz z niezbędną dokumentacją składa się w Urzędzie Miasta Terespol, najpóźniej 7 dni przed 
zakończeniem danego roku szkolnego. 

4. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 5. 1. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Miasta Terespol. 

§ 6. 1. Stypendium przyznaje się w ramach zaplanowanych środków w uchwale budżetowej na dany rok. 

2. Wysokość stypendium: 

1) dla ucznów klas IV - VIII szkoły podstawowej nie może być mniejsza niż 200 zł; 

2) dla ucznów szkoły ponadpdstawowej nie może być mniejsza niż 300 zł; 

3. Stypendium jest przelewane jednorazowo na konto wskazane we wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1267


	UCHWAŁA NR XI/71/25 RADY MIASTA TERESPOL z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Zasady udzielania pomocy w formie stypendium uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta Terespol.
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6



		2025-03-05T11:18:32+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




